
4  DIÁRIO OFICIAL Nº 33665 Quarta-feira, 25 DE JULHO DE 2018 

NOME CARGO CPF MATRICULA

Antonio Carlos Almeida Santos ag. trânsito 654.580.282-
87 57214204/2

Kátia da Silva Sá ag. trânsito 647.623.192-
87 57214238/2

Kleyton Gemaque Miranda da Silva ag. trânsito 484.912.252-
34 57227943/1

Marcos Aurélio Castro Feitosa ag. trânsito 639.281.322-
53 57201534/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 342356
 
PORTARIA Nº 2068/2018-DAF/cgp,de20/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/276654;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Marabá no período que vai de 25/06 
à 27/06/2018, a fim de participarem como expositores no Fórum 
de Municipalização do Trânsito, representando a DHCRV.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Fabrício Franco Santos Analista adm. 
finanças

631.986.572-
53 80845613 /1

José da Silva Monteiro Júnior Assist.transito 734.879.372-
04 55588502 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 342362
 
PORTARIA Nº 2033/2018-DAF/cgp,de19/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/269726;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Conceição do Araguaia no período 
de 28/06 à 27/07/2018, a fim de realizar ações de fiscalização de 
trânsito na referida localidade, em cumprimento a cronograma 
da DTO, por ocasião da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Gilmar Ramos da Costa ag.fisc.transito 655.930.142-
72 57201691 /1

João Bosco Mendes Júnior ag.fisc.transito 518.428.742-
68 57201706 /1

Luzinaldo Batista França ag.fisc.transito 662.624.532-
53 57201996 /1

Marizângela Bittencourt ag.fisc.transito 602.189.081-
72 57201741 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

 PORTARIA Nº 2034/2018-DAF/cgp,de19/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/274004;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento de 
Belém para Brasília/DF no período de 19 à 21/06/2018, a fim de 
participar de Reunião dos Coordenadores e Analistas do sistema 
RENAVAM para tratar de implementações necessárias no sistema 
RENAVAM referentes a placa MERCOSUL.

NOME CARGO CPF MATRICULA

José Ricardo Siqueira de Miranda Analista de sistema 431.221.242-
20 57175492 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 
PORTARIA Nº 2035/2018-DAF/cgp,de19/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/264396;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias aos servidores abaixo especificados, referente ao 
deslocamento de Belém os municípios Soure o período de 28/06 
à 10/07/2018, Salvaterra – 11/07 à 17/07/2018, Soure – 18/07 
à 24/07/2018, Salvaterra/Belém – 25/07 à 27/07/2018, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito nas referidas localidades 
em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Kelly Maia Santana ag.fisc.transito 719.741.052-
53 57228950 /1

Josimar Marques Viana ag.fisc.transito 297.899.742-
72 57227635 /1

Inaldo Carlos Costa Araujo ag.fisc.transito 259.355.182-
87 57211166 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 
PORTARIA Nº 2036/2018-DAF/cgp,de19/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/265549;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias aos servidores abaixo especificados, referente ao 
deslocamento de Altamira o município Brasil Novo no período de 
28/06 à 27/07/2018, a fim de realizar ações de fiscalização de 
trânsito nas referidas localidades em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Elissandra Helena Chiarini de Moura 
Santana ag.fisc.transito 720.779.482-

72 54185273 /2

Simone Cunha dos Santos ag.fisc.transito 981.150.732-
53 57220904 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2037/2018-DAF/cgp,de19/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/269542;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Abaetetuba no período de 28/06 
à 27/07/2018, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito 
nas referidas localidades em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela DTO, durante a Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Antonio Gilberto Alves da Costa ag.,fisc.transito 318.404.422-
04 57201651 /1

Genival Alves de Sousa ag.,fisc.transito 613.411.182-
15 5868157/3

Orival Ferreira Guimarães ag.,fisc.transito 378.790.732-
72 57201368 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
Protocolo: 342349
 
PORTARIA Nº 2013/2018-DAF/cgp,de18/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/269337;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Tucuruí no período que vai de 28/06 
à 27/07/2018, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito 
em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião da “Operação Verão 2018”.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Britis Helena Valente do Carmo ag. trânsito 304.979.652-
91 57202136/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 
PORTARIA Nº 2014/2018-DAF/cgp,de18/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/269197;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis no período que vai de 
28/06 à 16/07/2018, a fim de realizar ações de fiscalização de 
trânsito em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião da “Operação Verão 2018”.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Roseane de Fátima Cardoso Damaso ag. trânsito 300.754.242-
15 57200357/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 
PORTARIA Nº 2015/2018-DAF/cgp,de18/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;


